
Contacto

Teléfono 953508200
Fax 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Remodelación Sala 1 Planta 1ª del Edificio de Juventud en Avda. Blas
Infante de Andújar

Valor estimado del contrato 7.383,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.933,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.383,03 EUR.

Clasificación CPV
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Edificio de Juventud
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Avda. Blas Infante, s/n
(23740) Andújar (Jaén) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e17ce094-bb54-4187-85e3-194987f3b50b


Precio de la oferta más baja 7.907,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.373,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

ANDUILITURGI, S.L.U.
NIF B23564180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.535 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.907,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

11 5 TResolucion Adjudicacion Exp 44 20 ANDUILITURGI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae91002-f095-4cde-b35c-888bb909e737

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación -Precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae91002-f095-4cde-b35c-888bb909e737
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bae91002-f095-4cde-b35c-888bb909e737


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Procedimiento Abierto Simplificado Tramitación Reducida, art. 159.6 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQnN8wxjY40BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006123216 |  2021-514622 | Wed, 13 Jan 2021 10:01:18:794 CET 161052783770030855UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQnN8wxjY40BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

